
ČTVRTLETNÍK  
ČESKÉ MINCOVNY
4. ČTVRTLETÍ 2022



Česká mincovna, a.s.

Telefon: +420 800 225 228
E-mail: info@mint.cz
E-shop: www.ceskamincovna.cz

PRODEJNA PRAHA – NA PŘÍKOPĚ
Na Příkopě 860/24, 110 00 Praha 1

Telefon: +420 224 283 659 / +420 224 210 932
Otevírací doba:   Po–Pá, 9.00–18.00 hod.

PRODEJNA PRAHA – HAVELSKÁ
Havelská 503/19, 110 00 Praha 1

Telefon: +420 227 272 640 / +420 227 272 641
Otevírací doba:  Po–Pá, 9.00–18.00 hod. 

So, 10.00–17.00 hod.

PRODEJNA BRNO
Rooseveltova 419/20, 602 00 Brno-střed

Telefon: +420 542 213 972
Otevírací doba: Po–Pá, 10.00–18.00 hod.

PRODEJNA JABLONEC N. N.
Mírové náměstí 15, 466 01 Jablonec nad Nisou

Telefon: +420 483 710 692
Otevírací doba: Po–Pá, 9.00–17.00 hod.

Česká mincovna SK, s.r.o.

Telefon: +421 940 644 668
E-mail: info@ceskamincovna.sk
E-shop: www.ceskamincovna.sk

PRODEJNA BRATISLAVA
Suché mýto 1, 811 03 Bratislava

Telefon: +421 940 644 668
Otevírací doba: Po–Pá, 10:00–18:00 hod.



JAN SAUDEK 

– Život

Dílo Jana Saudka je kontroverzní a  provokativní oslavou 
lidství. Je smyslné, živočišné, erotické, až perverzní. Jeho 
nejčastějším předmětem je ženství, jenže to neznamená, 
že by se v  něm nenašlo místo pro mužnost. Maskulinní 
umělec se opakovaně vrací k  problematice vztahů mezi 
muži a  ženami, které jsou plné lásky i  nenávisti, ale také 
k tematice otcovství, která je mu dobře známá.

Fotografie Život z roku 1966, která dala vzniknout stejno-
jmenným obrazům, předkládá samotného autora coby 
otce. Bytost důvěrná a nahá – zbavená šatu, který mu ob-
lékla společnost – si k hrudi tiskne bezbranné dítě. Těsná 
blízkost mezi dvěma stvořeními nás vybízí k zamyšlení nad 
tím, odkud jsme vzešli a kam směřujeme. Ikonické dílo, kte-
ré je křehké a intimní, a přece silné a intenzivní, inspirovalo 
druhou pamětní medaili České mincovny, jež vznikla ve 
spolupráci s Janem Saudkem…

SPECIFIKACE ZLATÝCH MEDAILÍ: 

Au 999,9 62,2 g 40 mm proof 100 číslovaných ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 155,5 g 65 mm proof 500 číslovaných ks

AUTOR  Vojtěch Dostál, DiS.

Součástí každé zlaté medaile je originální grafický list. 
Stříbrné medaile doprovází tematická příloha.

DATUM EMISE: ZÁŘÍ 2022



OHLÉDNUTÍ

MARIE Č. 1

První pamětní medaile inspirovaná dílem Jana Saudka, 
která vznikla v  roce 2021, představila reliéfní rekon-
strukci fotografie s názvem Marie č. 1.

Smyslné rty smáčené kapkami vody vymodeloval Voj-
těch Dostál, DiS., kterého si Jan Saudek osobně vybral 
v rámci výtvarné soutěže. „Jste bourák. Je to perfektní 
práce,“ nešetřil fotograf chválou na adresu medailéra.

Jan Saudek, který je buď nekriticky obdivován, nebo fa-
naticky zatracován, spolu s manželkou Pavlínou navštívil 
Jablonec nad Nisou, aby si své pamětní medaile osobně 
vyrazil.

Protože není jen fotografem, ale také výtvarníkem, vy-
tvořil originální litografické listy, které se staly nedílnou 
součástí každé zlaté medaile.



LATINSKÉ CITÁTY 

– Veritas vincit

Přestože je latina mrtvý jazyk, její slova jsou stále živá. Je-
jich prostřednictvím k  nám promlouvají starověcí básníci 
i středověcí teologové, jejichž moudra jsou dnes stejně ak-
tuální jako před tisíci lety. Latinským citátům, které nabízejí 
poučení i povzbuzení, patří volný cyklus dárkových medailí.

Mistr Jan Hus proslul jako jeden z otců křesťanské reforma-
ce. Ve svých vášnivých kázáních a učených spisech kritizo-
val světskou nenasytnost a mravní úpadek katolické církve. 
V poukazování na pokrytecké praktiky mocných zašel tak 
daleko, že byl označen za kacíře a upálen… Pravdu, za kte-
rou neváhal položit život, považoval za nejušlechtilejší ideál. 
„Hledej pravdu, slyš pravdu, uč se pravdě, miluj pravdu, braň 
pravdu až do smrti, neboť pravda tě vysvobodí,“ prohlásil 
muž, který věřil, že „pravda vítězí nad vším“ – „super omnia 
vincit veritas“. O pět století později si na jeho moudra vzpo-
mněli bojovníci za svobodu, kteří byli středověkým husitům 
v mnohém podobní, a když se roku 1918 T. G. Masaryk vrátil 
do osvobozené vlasti, dorazil s vlaječkami s nápisem „Prav-
da vítězí“. Toto heslo se stalo silným prvkem naší národní 
identity a od roku 1920 je součástí prezidentské standarty.

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof nelimitováno

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof nelimitováno

AUTOR Mgr. Petr Horák

Každá medaile je uložena do dárkového balení spolu 
s doprovodnou brožurou.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2022



SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof 300 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 500 ks

KULT OSOBNOSTI

V  historii lidstva najdeme řadu silných osobností, které 
byly natolik charismatické či mocné, že se staly předmětem 
uctívání. Kult osobnosti se rodí v těžkých časech, kdy masy 
vkládají důvěru do jedinců, kteří nabízejí východisko, a ně-
kterým z nich je věnována série pamětních medailí.

PRVNÍ ROČNÍK CYKLU UZAVÍRAJÍ TYTO OSOBNOSTI:

• ŘÍJEN 2022 – Martin Luther King – Přestože Spoje-
né státy americké slibovaly svým obyvatelům svobodu 
a možnost usilovat o štěstí bez ohledu na původ, ještě ve 
20. století museli Afroameričané snášet každodenní dis-
kriminaci ze strany bílých spoluobčanů. Do čela boje za 
rovnoprávnost se postavil nepřekonatelný řečník a nositel 
Nobelovy ceny za mír, jehož metoda nenásilné občanské 
neposlušnosti ostře kontrastovala s brutalitou rasistů.

• LISTOPAD 2022 – Josif Vissarionovič Stalin – Neo-
mezený vládce Sovětského svazu nemilosrdně likvidoval 
skutečné i domnělé odpůrce. K jeho oblíbeným nástrojům 
patřily vykonstruované procesy, krvavé popravy a  nelid-
ské pracovní tábory. Na každý rok jeho absolutní vlády 
připadl nejméně jeden milion uvězněných nebo zavraž-
děných Sovětů. Navzdory těmto zvěrstvům ho mnozí lidé 
upřímně milovali. Tak silný byl jeho kult osobnosti.

AUTOR ak. soch. Jiří Dostál

Každá emise je uložena do speciálního balení spolu s do-
provodnou publikací.



OSOBNOSTI

JIŘÍ DOSTÁL A PAVEL KOSATÍK

Prostřednictvím sběratelského cyklu s názvem Kult osobnos-
ti představujeme kontroverzní osobnosti 20. století se všemi 
jejich cíli, motivacemi, ideologiemi, … – zkrátka a jednoduše 
se vším dobrým i zlým, co k nim patří.

Propracované ražby s bohatou symbolikou jsou dílem Jiřího 
Dostála. Přední akademický sochař, malíř, medailér i  jeden 
ze zakladatelů České mincovny a medailérské školy v Jablon-
ci nad Nisou dosud pro Českou mincovnu vytvořil více než 
sto pamětních medailí a mincí. Nejraději tvoří propracované 
portréty, což bohatě zúročil při práci na obsáhlých autor-
ských cyklech Českoslovenští prezidenti a Národní hrdinové 
i na samostatných ražbách věnovaných významným českým 
sportovcům.

Tematické pojednání, které je nedílnou součástí každé-
ho balení, připravuje Pavel Kosatík. Uznávaný spisovatel 
a historik je autorem cirka třiceti knih s tématy z novodo-
bé české historie – životopisů T. G. Masaryka, Jana Masa-
ryka, Ferdinanda Peroutky, Pavla Tigrida, Emila Zátopka 
a  Věry Čáslavské či cyklu esejistických knih České sně-
ní, Čeští demokraté atd. Stal se rovněž scenáristou řady 
televizních dokumentů, hraného cyklu České století či 
filmu Hovory s  TGM. Zajímají ho rozporuplné osobnosti 
19. a  20. století zasazené v  širokém dobovém kontextu.
„Považuji za své nezasloužené štěstí, že můžu dělat, co mě 
zajímá,“ dodává Pavel Kosatík.



SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 7,78 g 22 mm proof 500 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks

OBJEVENÍ AMERIKY 

– Amerigo Vespucci

Když se Kryštof Kolumbus v  roce 1492 vydal západním 
směrem a  dorazil k  cizím břehům, domníval se, že do-
plul do Asie. Zůstal o tom skálopevně přesvědčený až do 
své smrti. Lidem se tehdy zmenšil svět – vždyť Indie byla 
takříkajíc za rohem. Už za pár let se ale měli dozvědět, že 
planeta je mnohem větší. Poděkovat za to mohli italské-
mu mořeplavci ve španělských a portugalských službách 
jménem Amerigo Vespucci. Na výpravách, které vedly 
v Kolumbových stopách, došel Vespucci k  závěru, že ve 
skutečnosti nejde o  Asii, ale o  zcela nový kontinent. Po 
návratu z expedice pro jeho pojmenování použil latinský 
výraz Mundus Novus – tedy „Nový svět“. Záhy se ale vžilo 
úplně jiné jméno – Amerika – neboli „Země Amerigova“.

Příběh Ameriga Vespucciho připomíná třetí a  poslední 
mince z minisérie věnované objevitelům Ameriky.

AUTOR Mgr. Petr Horák

Každá mince je uložena do speciálního balení spolu s vý-
pravnou brožurou.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2022



ADVENT

Stříbrná medaile, která rozšiřuje volný dárkový cyklus Čes-
ké mincovny s  vánočními motivy, připomíná sváteční čas 
adventu.

Když se řekne advent, většina z nás si představí horečnaté 
období shonu, které je plné úklidu, pečení cukroví a sháně-
ní dárků. Zapomínáme, že smysl čtyř předvánočních nedělí 
by měl být především duchovní a že by měl právě naopak 
spočívat ve zpomalení a rozjímání.

Název adventu je odvozený od latinského slova adventus 
neboli příchod, což je připomínkou dávného narození Ježí-
še Krista i předpovědí jeho budoucího návratu. Prvopočát-
ky adventních oslav sahají až na konec 4. století našeho le-
topočtu a od té doby se vyvinula celá řada zvyků – křesťané 
drželi půst, v kostelech se zpívaly roráty, ale jedna tradice 
rychle zastínila všechny ostatní. První adventní věnec vyro-
bil v 19. století jeden německý teolog pro své děti, aby uči-
nil přítrž jejich neustálému vyptávání, kolik času ještě zbývá 
do Vánoc. Postupné zapalování čtyř svíček na věnci vyrobe-
ném z chvojí však má mnohem hlubší význam než jen pouhý 
odpočet – zatímco plamínky představují očekávaný příchod 
Krista, který je světlem ve tmě, kruhový věnec symbolizuje 
Boha, který nemá začátek ani konec.

AUTOR Lenka Nebeská, DiS.

Medaile je uložena do speciálního dárkového balení.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2022

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ:

Ag 999 13 g 28 mm proof nelimitováno



ARCHANDĚLÉ

V  modlitbách se můžeme obracet přímo k  Bohu nebo 
k jeho prostředníkům, kteří dohlížejí na nejrůznější aspekty 
naší existence. K nejuctívanějším božským bytostem, které 
naslouchají lidským přáním a  pomáhají potřebným, patří 
archandělé. Cesty Páně jsou často nevyzpytatelné, a když 
se na nich ztratíme, díky těmto laskavým a neúnavným ne-
beským poslům můžeme dosáhnout vytouženého cíle…

Stříbrné mince s vyobrazením archandělů poslouží přede-
vším jako dárek – například jako talisman pro toho, kdo po-
třebuje pomocnou ruku v těžké chvíli.

DÁRKOVÝ CYKLUS POKRAČUJE TĚMITO BYTOSTMI:

• ŘÍJEN 2022 – Rafael – Rafael, jehož jméno pochází
z hebrejského רְפָאֵל  – Rəp̄āʾēl – čili Bůh uzdravuje, je nejsou-
citnějším z archandělů. Jeho posláním je tělesné, duchovní 
a emocionální léčení. Uzdravuje nemocné a zraněné, ulevu-
je od bolesti a pomáhá při závislostech či stresu. Na světě 
obnovuje řád a tam, kde nezasáhne osobně, podporuje 
pozemské léčitele.

• PROSINEC 2022 – Uriel – Urielovo jméno pochází
z hebrejského אוּרִיאֵל  – Ūrīʾēl – čili Bůh je světlo. Tímto svět-
lem se myslí světlo pravdy a poznání, které archanděl šíří 
po světě, abychom lépe viděli na životní cestu, po které krá-
číme. Moudrý Uriel pomáhá lidem, kteří se nedovedou roz-
hodnout, a potřebným poskytne klid v duši i ochranu před 
samotou.

AUTOR MgA. Tereza Eisnerová

Do certifikátu pravosti lze vepsat věnování nebo jiný vzkaz 
pro obdarovaného.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 62,2 g 37 mm proof 500 ks



Rafael

Společný averz

Uriel



MLÉČNÁ DRÁHA

Mléčná dráha, naše domovská galaxie, je plná divů – od 
známých koutů sluneční soustavy po nedosažitelnou hra-
nici mezigalaktického prostoru. Poznejte s  námi úchvatná 
nebeská tělesa, seznamte se s odvážnými vesmírnými ces-
tovateli a pátrejte po stopách mimozemského života!

KOSMICKÝ CYKLUS POKRAČUJE TĚMITO 
KOLOROVANÝMI STŘÍBRNÝMI MINCEMI:

• ŘÍJEN 2022 – První umělá družice – Vesmírné zá-
vody se staly jednou z  klíčových událostí studené války  
a 4. října 1957 si v nich Sovětský svaz připsal první vítěz-
ství. Sergej Koroljov tehdy na oběžnou dráhu Země vyslal 
první člověkem zkonstruovaný satelit. Družice sférického 
tvaru se čtyřmi anténami, kterou do vesmíru vynesla ra-
keta R-7 z kosmodromu Bajkonur, dostala jméno Sputnik.

• LISTOPAD 2022 – První tvor na oběžné dráze – Prv-
ními tvory, kteří dosáhli vesmíru – čili překonali hranici 
100 kilometrů nad zemí –, byly americké octomilky v roce 
1947, ale prvním živočichem na oběžné dráze Země se 
stala sovětská fenka Lajka. Podařilo se jí to 3. listopadu 
1957 na palubě družice Sputnik 2. Vyslání psího pasažéra 
bylo nezbytným předpokladem lidského letu.

AUTOR Asamat Baltaev, DiS.

V nabídce České mincovny najdete také výpravné sběra-
telské album plné obrázků a zajímavostí o vesmíru i jeho 
dobyvatelích.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 2500 ks



Sputnik

Společný averz

Lajka



NA KOLECH

K  nejvýznamnějším průmyslovým odvětvím v  České re-
publice patří strojírenský průmysl. České země jsou tech-
nickou velmocí už od dob průmyslové revoluce a v našich 
výrobních závodech od té doby vznikají nejrůznější po-
krokové stroje. Jsou nejen funkční, ale také krásné a do-
stává se jim uznání i obdivu po celém světě.

Ty nejzajímavější motorizované dopravní prostředky vy-
produkované tuzemskými podniky představuje cyklus 
pamětních mincí České mincovny s  názvem Na kolech. 
Na své si přijdou milovníci historických automobilů, mo-
tocyklů i vlaků.

ČTVRTÝ ROČNÍK CYKLU UZAVÍRAJÍ TYTO DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY:

• ŘÍJEN 2022 – Motocykl JAWA 50/550 – Motocykl,
který vznikl jako jednoduchý a  dostupný dopravní pro-
středek určený širokým vrstvám společnosti, se stal iko-
nou a získal si srdce generací motoristů. Vedle oficiálního 
pojmenování dostal „Pionýr“ ještě přezdívku „Pařez“, za 
kterou vděčil charakteristicky tvarovanému sedadlu.

• LISTOPAD 2022 – Dieselelektrická lokomotiva 
řady 753 – Lokomotiva T 478.3 nahradila zastaralé parní 
lokomotivy a  stala se nejpočetnějším motorovým stro-
jem na československých kolejích. „Brejlovec“ byl určen 
primárně pro vozbu důležitých rychlíků a osobních vlaků 
na hlavních neelektrifikovaných tratích, ale zasáhl i do ná-
kladní dopravy.

AUTOR MgA. Martin Dašek

Každá mince je uložena do výpravného balení, které ob-
sahuje fotografie a tematické pojednání.

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks



Motocykl JAWA 50/550

Společný averz

Dieselelektrická  
lokomotiva řady 753



SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 3,11 g 16 mm proof 500 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks

BÁJNÍ TVOROVÉ 

– Skarabeus

Bájní tvorové obdaření nadpřirozenými schopnostmi sice 
nekráčejí mezi námi, ale přesto jsou všudypřítomní – na-
jdeme je v pohádkách pro nejmenší i na plátnech starých 
mistrů. Příběhy o  ušlechtilých stvořeních, která člověku 
pomáhají, a o nelítostných bestiích, které mu škodí, jsou 
však mnohem více než pouhý zábavný prostředek sloužící 
k ukrácení dlouhé chvíle.

Tyto legendy jsou plné poučení a nechávají nás nahléd-
nout do myslí našich předků. Nabízejí pohled na to, jak se 
vyrovnávali s věcmi, které si nedokázali vysvětlit – s hrůza-
mi číhajícími v temnotě noci, s běsněním přírodních živlů, 
se smyslem života a s vlastní smrtelností.

Poslední mince z dvanáctidílného cyklu České mincovny 
je věnována skarabeovi. Tento posvátný egyptský brouk 
je známý tím, že před sebou valí kuličku, ve které se vyví-
její jeho potomci. Jeho neúnavná činnost připomíná pouť 
slunce po obloze, a tak se stal symbolem boha Re, sluneč-
ního cyklu a znovuzrození.

AUTOŘI Mária Filová, DiS., a Asamat Baltaev, DiS.

V nabídce České mincovny najdete také výpravné sběra-
telské album plné zajímavostí ze světa mytologie.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2022



KUBISMUS V ČESKÉ ARCHITEKTUŘE 

– Kubistická lampa

Když se řekne kubismus, většině z nás se vybaví revoluč-
ní malířský styl zastoupený například Pablem Picassem. 
V českých zemích se však toto avantgardní umělecké hnutí 
přetavilo do podoby unikátní architektury, která nemá ob-
doby na celém světě. Ostré hrany, průniky ploch, krystalic-
ké struktury, … – to vše najdete v reliéfu platinových mincí 
s motivy pražských kubistických památek.

Kubistická lampa stojící v  nenápadné části pražského 
Jungmannova náměstí, která vznikla roku 1912 jako sou-
část projektu domu Adamovy lékárny, je dílem architekta 
Emila Králíčka. Atypický sloup z umělého kamene má kubi-
sticky zalamovaný dřík tvořený sérií na sebe postavených 
komolých jehlanů, které pokrývá jednoduchý plastický de-
kor ze střídajících se žlábkovaných a hladkých trojúhelníků. 
Zatímco ve spodní části se sloup rozšiřuje v nízké sedátko, 
nahoře je završen lucernou z kovu a skla, která má rovněž 
kubistický tvar.

Poslední ze čtyř platinových mincí je výtvarným a technic-
kým unikátem. Vyrazit do tvrdého a  nepoddajného kovu 
motiv v provedení proof je mimořádně obtížné.

AUTOŘI MgA. Josef Oplištil a MgA. Petra Čánská

Součástí každé mince je speciální certifikát pravosti, který 
vypráví její příběh.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2022

SPECIFIKACE PLATINOVÝCH MINCÍ:

Pt 999 31,1 g 37 mm proof 100 ks



STRÁŽCI ČESKÝCH HOR 

– Krušné hory, Marzebilla

Naše pohoří jsou nejen krásná a velkolepá, ale také taju-
plná. Podle pověstí se o ně starají nadpřirození ochránci 
a duchové. K lidem, kteří se k horám chovají s úctou, jsou 
tito patroni laskaví a velkorysí, ale jakmile horské přírodě 
někdo ublíží, se zlou se potáže. Šesti bájným postavám ze 
všech koutů České republiky je věnována série pamětních 
medailí.

Posledním strážcem českých hor, který se objevuje ve zlatě 
a stříbře, je Marzebilla.

V Krušných horách žila byla dcera zámeckého pána Marze-
billa. Byla krásná a dobrosrdečná – lidé ji měli rádi, a tak ne-
měla nouzi o nápadníky. Její srdce si získal rytíř z Výsluní, 
za kterého se chtěla provdat, ale loupeživý rytíř z Husber-
gu byl proti a svého soka zákeřně zabil. Zdrcená nevěsta 
zmizela v  lesích. Od té doby lidé v  Krušných horách po-
tkávají mlžnou postavu – někdy je to dívka, jindy stařena, 
ale vždycky má u  sebe rytířskou rukavici. Náladová víla 
se ke každému chová tak, jak si zaslouží. Dobráka odmění 
a ukáže mu místa, kde roste hojnost borůvek či hub. Zlé-
ho pro změnu zavede do nejhlubšího močálu a připraví ho 
o všechno – i o život…

AUTOR  ak. soch. Majka Wichnerová

DATUM EMISE: LISTOPAD 2022

SPECIFIKACE ZLATÝCH MEDAILÍ: 

Au 999,9 15,56 g 28 mm proof 100 číslovaných ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 500 ks



OHLÉDNUTÍ

HORSKÁ PŘÍRODA

Muhu z  Jizerských hor, Krakonoš z  Krkonoš, Rampušák 
z  Orlických hor, Praděd z  Jeseníků, Radegast z  Beskyd 
a  Marzebilla z  Krušných hor. Autorkou všech šesti emisí 
z oblíbeného cyklu s názvem Strážci českých hor se stala 
akademická sochařka Majka Wichnerová.

Zkušená medailérka vdechla drobné plastice takřka po-
hádkovou atmosféru. Zatímco reverzu každé medaile vé-
vodí vyobrazení horského ducha, averz předkládá pohled 
na přírodu, ve které nechybí charakterističtí představitelé 
regionální flóry a fauny. Například v Jizerských horách, kde 
sídlí Česká mincovna, najdete hořeček ladní pobaltský, ky-
hanku sivolistou, tetřívka obecného a sýce rousného.

Pamětní medaili ducha Muhu jsme vynesli na vrchol mu-
chovské skály, která je jeho domovem. Právě zde přišel 
na svět, odtud dohlíží na všechny kopce, lesy, rašeliniště 
a louky a právě zde hlídá svůj ukrytý poklad…



AUTOR  Petra Brodská, DiS.

Každá sada obsahuje jednu trojskou unci zlata, ovšem 
rozdělenou do podoby deseti identických mincí.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2022

SEDM DIVŮ STAROVĚKÉHO SVĚTA 

– Mauzoleum v Halikarnassu

Antický svět v  oblasti Středozemního moře a  Středního 
východu byl plný architektonických krás, ze kterých pře-
cházely oči. Některé z nich svou velkolepostí a nádherou 
oslňovaly natolik, že i po tisících let si s posvátným úžasem 
vyprávíme o sedmi divech světa. Legendárním starověkým 
památkám je věnován cyklus zlatých mincí, jehož pátá emi-
se představuje velkolepé mauzoleum v Halikarnassu.

Král Mausólos II., který vládl městu jménem Halikarnassos, 
chtěl, aby na něj lidé vzpomínali navěky. Proto se rozho-
dl, že pro sebe nechá vybudovat hrobku, která nebude 
mít obdoby. Dechberoucí stavbě, jež v sobě kombinovala 
řecký chrám a egyptskou pyramidu, se začalo říkat Mauso-
leum – čili „patřící Mausólovi“ – a toto jméno se vžilo jako 
obecné označení pro jakoukoliv velkou hrobku. Králův sen 
se splnil – jeho jméno bude žít navěky…

SPECIFIKACE ZLATÝCH UNCOVÝCH MINCÍ:

Au 999,9 31,1 g 37 mm proof 200 ks

SPECIFIKACE SAD DESETI ZLATÝCH MINCÍ:

10× Au 999,9 3,11 g 16 mm proof 200 ks

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ:

Au 999,9 3,11 g 16 mm proof 400 ks



BOHOVÉ SVĚTA 

– Osiris

Toto je příběh z dávných časů – z časů mýtů a legend, kdy 
k sobě lidé a bohové měli blíž. Všemocné bytosti tehdy 
nezřídka vstupovaly do životů smrtelníků a ovládaly je – 
v dobrém i zlém. Někteří bohové byli laskaví a své vyvo-
lené vedli k  vítězství, jiní byli malicherní a  krutí a  stíhali 
lidstvo útrapami…

Přestože je tomu dávno, kdy polyteistická náboženství 
bujela ve všech koutech světa, dodnes jsou předmětem 
vášnivého zájmu. Rozličná starobylá božstva řeckého, 
skandinávského, slovanského, keltského a  egyptské-
ho panteonu se proto stala námětem stříbrných mincí 
zkrášlených patinou.

Osiris, který je známý také jako Usir nebo Usirev, byl roz-
manitým bohem. Nejprve zasvětil staré Egypťany, kteří 
trpěli hladem a chudobou, do tajů zemědělství a  řeme-
sel. Lidé, ze kterých učinil nejvyspělejší národ pod slun-
cem, ho pak na oplátku uctívali jako boha plodnosti. Žár-
livý bůh Sutech, který vládl jenom suchým a neúrodným 
pouštím, se však s oblibou svého bratra nedokázal smířit, 
a tak ho lstivě zavraždil. Osiris se pak stal vládcem pod-
světí, kde váží srdce zemřelých a rozhoduje, zda mají prá-
vo žít věčným životem.

AUTOŘI  David Kružliak (reverz) 
Asamat Baltaev, DiS. (averz)

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2022

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ:

Ag 999 155,5 g 65 mm standard 500 ks



OBRNĚNÁ TECHNIKA

První tanky – bojové stroje, ve kterých se snoubila nevídaná 
schopnost obrany a  útoku – se objevily na bojištích první 
světové války. Skutečně dominantní silou, která ovládala bi-
tevní pole a rozhodovala o vítězství či prohře, se však staly 
až za druhé světové války. Jednotlivé velmoci tehdy hledaly 
svou vlastní cestu – každá měla jinou představu o konstruk-
ci a nasazení obrněné techniky, a tak vznikalo nepřeberné 
množství smrtících strojů.

Ty nejznámější tanky představuje cyklus pamětních mincí. 
Jako první se ve zlatě a  stříbře objevil britský těžký křiž-
níkový tank Mk VIII Cromwell, který překvapoval vysokou 
rychlostí. Druhá mince představila sovětský střední tank 
T-34/76, který ohromoval vynalézavým pancéřováním. 
Třetí mince vzdala hold americkému střednímu tanku M4 
Sherman, který vynikal mimořádnou variabilitou.

Čtvrtým obrněncem na mincích je německý těžký průlomo-
vý tank PzKpfw VI Tiger, který proslul obávaným kanonem 
ráže 88 mm. Převaha Tigerů na bojišti byla natolik markant-
ní, že zkušená osádka dokázala při jediném střetnutí vyřadit 
tucty nepřátelských tanků, přežít a svůj úspěch opakovat…

Souběžně se závěrečnou mincí se všechny čtyři tanky obje-
ví ještě v ucelené sadě.

AUTOŘI  Luboš Charvát a MgA. Martin Dašek

Každá samostatná mince je zasazena do výpravného ba-
lení v podobě katalogové karty plné dobových fotografií 
a  zajímavostí. V  nabídce České mincovny najdete také 
sběratelský šanon.

Sada čtyř zlatých mincí je uložena do plechové etue.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2022

SPECIFIKACE SAD ČTYŘ ZLATÝCH MINCÍ:

4x Au 999,9 15,56 g 28 mm proof 99 ks

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ:

Au 999,9 3,11 g 16 mm proof 250 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ:

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks



Mk VIII Cromwell

M4 Sherman

Společný averz

T-34/76

PzKpfw VI Tiger



PATRONI 

– Svatá Lucie

Patron je světec, apoštol nebo mučedník, který je považo-
ván za nebeského představitele určitého řemesla, zaměst-
nání či činnosti. Svatí se obvykle stávali patrony profesí, 
které sami zastávali, a  podle legend proto nad nimi drží 
ochrannou ruku.

Ty nejznámější patrony, kteří bezpečně vedou naše kroky, 
postupně představuje řada minimincí České mincovny. 
Stanou se talismanem pro štěstí i originálním přírůstkem 
do sbírky.

Po Floriánovi, Barboře, Zdislavě, Kryštofovi, Josefovi, Mar-
tě, Jakubovi Starším, Lukášovi a Janu Evangelistovi přišla 
řada na svatou Lucii. Tato mučednice je patronkou sklářů, 
sklenářů, brusičů a švadlen. Pomáhá při nemocích očí a je 
vzývána nevidomými či chudými.

AUTOR David Kružliak

Součástí každé mince je speciální balení, které předsta-
vuje patrona coby ochránce.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: PROSINEC 2022

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ:

Au 999,9 0,5 g 11 mm proof 1000 ks



SVATBA 2023

Mince byly odpradávna, kdy se ještě všechny vyráběly ze 
zlata a  stříbra a  neměly papírovou či plastikovou obdo-
bu, symbolem bohatství, prosperity a  jistoty. Není proto 
divu, že hrály důležitou roli ve svatebních rituálech našich 
předků. V mnoha zemích po celém světě je peníz z drahé-
ho kovu dodnes přáním štěstí a všeho nejlepšího oběma 
novomanželům. Nejspíš jste již slyšeli, že nevěsta by ve 
svůj velký den měla mít u sebe něco starého, něco nového, 
něco půjčeného a něco modrého. Tato tradice vychází ze 
staré anglické rýmovačky, která má však ještě pátou část, 
na niž se zapomíná – je jí stříbrný peníz, který si má nevěsta 
vložit do střevíčku, aby se její nová rodina dočkala štěstí 
a bohatství.

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof nelimitováno

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH TOLARŮ: 

Ag 999 29 g 40 mm proof nelimitováno

AUTOR  Ludmila Kracíková, DiS.

Součástí svatebních emisí je dárkové balení, kam lze ve-
psat věnování.

Poznámka: Na zlaté dukáty a  stříbrné tolary lze na přání 
vyrýt věnování.

DATUM EMISE: PROSINEC 2022



NAROZENÍ DÍTĚTE 2023

Pro každou kulturu na světě je narození dítěte důvodem 
k oslavě a ta naše není výjimkou. S oslavami je spojena řada 
rituálů včetně předávání darů novorozeněti. Taková pozor-
nost může mít rozličnou podobu, ale tradičním darem je od 
nepaměti peníz z drahého kovu. Talisman v podobě mince 
dostávalo děťátko v rodinách bohatých měšťanů i chudých 
venkovanů. Vzácná pozornost měla zajistit, aby miminko 
v  životě netrpělo nouzí, a  stala se první investicí do jeho 
budoucnosti. Rodiče novorozeněte ji pro něj opatrovali až 
do dospělosti. Po vzniku samostatného Československa 
přejaly úlohu dárku pro miminko Svatováclavské dukáty 
a po roce 1993 na tuto krásnou historickou tradici navázala 
Česká mincovna.

Na přání zákazníků budeme nově razit hned tři různé mo-
tivy dukátů a tolarů k narození dítěte, ze kterých si můžete 
vybrat. První varianta nese vyobrazení dvojčat – chlapečka 
a holčičky. Druhá předkládá tradiční dětskou hračku – dře-
věného houpacího koníka. Třetí připomíná lidovou pověst, 
která praví, že novorozené děti nosí čáp.

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g  20 mm proof nelimitováno

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH TOLARŮ: 

Ag 999 29 g 40 mm proof nelimitováno

AUTOŘI  Petr Patka, DiS. (dvojčata) 
Lenka Nebeská, DiS. (koník, čáp)

Součástí emisí určených novorozeným miminkům je dár-
kové balení, kam lze vepsat věnování a údaje o miminku.

Poznámka: Na zlaté dukáty a  stříbrné tolary lze na přání 
vyrýt věnování.

DATUM EMISE: PROSINEC 2022



Dvojčata

Koník

Čáp



ZLATÉ SPOŘENÍ 
KLÍČ K VAŠEMU  
ZLATÉMU POKLADU

CO JE SPOŘENÍ VE ZLATĚ?

Láká Vás investování do zlata, ale odrazu-
jí Vás jednorázové výdaje, které jsou za-
potřebí k nákupu zlatých produktů? Pak 
je tu pro Vás Zlaté spoření České min-
covny! Tento druh investování si může 
dovolit opravdu každý – ve zjednodu-
šeném podání jde o postupný nákup 
zlatých slitků a mincí.

Zlaté spoření má, stejně jako běž-
né spoření, které můžete znát 
z  banky, podobu pravidelných 
měsíčních plateb. Tyto platby 
se však na  Vašem účtu u  Čes-
ké mincovny nehromadí – 
po  dobu spoření se průběž-
ně mění na Vaše vlastní zlaté 
investiční produkty.

Naspořené zlato, na rozdíl 
od  virtuálních jedniček 
a nul na bankovním kon-
tě, existuje fyzicky – mů-
žete si na  něj sáhnout, 
odnést si ho domů, 
uložit v  bezpečném 
trezoru České min-
covny, uchovat pro 
budoucí generace 
nebo ho se ziskem 
odprodat.





PROČ SPOŘIT VE ZLATĚ?
Zlato bylo, je a bude. Na světě neexistuje měna, která by 
sloužila jako celosvětově všeobecně respektované plati-
dlo tak dlouho jako „žlutý kov“.

Zlato je investicí odolnou proti globálním krizím, geopo-
litickým turbulencím a výkyvům trhů. Finance nejen bez-
pečně uloží, ale také zajímavě zhodnotí.

Na  rozdíl od  tradičních peněz zlato odolává znehodno-
cení úspor vlivem inflace. Nákup investičního zlata i jeho 
prodej jsou navíc osvobozeny od zdanění.

1) SPOŘTE NAJISTO

Zlato je osvědčenou komoditou se stabilním zhodnoce-
ním, která přetrvá po  celé generace. Lze jej bezpečně 
skladovat, snadno převážet a dělit. Nákup zlata je osvo-
bozen od daně z přidané hodnoty a při jeho prodeji ne-
platíte daň z  příjmů. Zlato je tak ideálním prostředkem 
pro spoření a uložení Vašich finančních prostředků.

2) NEPLAŤTE ŽÁDNÉ POPLATKY

Jsme spolehlivou a profesionální společností, pro kterou 
jsou důvěra a spokojenost klientů nejdůležitějšími měřít-
ky úspěchu. Proto každý, kdo spoří ve zlatě s Českou min-
covnou, neplatí žádné nesmyslné poplatky. Složíte pouze 
garanční jistinu, která Vám bude po ukončení spoření vrá-
cena v plné výši.

3) USKLADNĚTE SVÉ ZLATO ZDARMA

Investiční zlato, které zakoupíte prostřednictvím spoření, 
si můžete uložit do bezpečných trezorů České mincovny, 
a to zcela zdarma. Při skladování Vašeho zlata uplatňuje-
me stejné parametry jako v případě zboží z drahých kovů 
pro Českou národní banku. Své zlato si můžete kdykoli 
odnést domů nebo ho od Vás vykoupíme.

4) SÁHNĚTE SI NA SVÉ SPOŘENÍ

Spořením do zlata s Českou mincovnou získáváte reálný, 
fyzicky existující produkt s  vysokou hodnotou, která je 
prověřena tisíciletími. Jeho vlastnictví je zcela individuál-
ní a výhradní, a tak se o něj s nikým nedělíte. Zlato je věč-
né a bude Vám vždy k dispozici – kdykoli se s ním můžete 
potěšit a nakládat s ním dle vlastního uvážení.

5) ZHODNOŤTE SVÉ ÚSPORY

Do doby, než naspoříte dostatek peněz na nákup zlatého 
produktu, u  nás Vaše nastřádané finance nezahálejí. Při 
řádném spoření Vás, v závislosti na zvoleném druhu pro-
duktu, odměníme ročním bonusem až 4,7 % z aktuálního 
zůstatku Vašeho Zlatého spoření. Tento bonus pak bude 
použit jako sleva při výsledném nákupu zlata.



6) MĚJTE PŘEHLED ZA VŠECH OKOLNOSTÍ

Každý klient má ke  svému Zlatému kontu zřízenému 
u České mincovny neomezený online přístup. Kvůli náku-
pům zlata tak nemusíte nikam cestovat – elektronické pro-
středí je jednoduché, přehledné a praktické. Pokud však 
preferujete osobní kontakt, jsou tu pro Vás naše zákaz-
nické linky a prodejny v Praze, Brně a Jablonci nad Nisou.

7) SPOŘTE SE SILNÝM PARTNEREM

Česká mincovna působí na trhu již čtvrt století. Naším stá-
lým a nejvýznamnějším klientem je Česká národní banka, 
pro kterou razíme všechny české mince. Stejnou úroveň 
zabezpečení a služeb jako centrální bance České republi-
ky však nabízíme všem našim klientům – naprostá spoleh-
livost je pro nás samozřejmostí.

JAK ZAČÍT SPOŘIT VE ZLATĚ?

Abyste mohli začít spořit ve  zlatě s  Českou mincovnou, 
musíte si nejprve založit Zlaté konto, kam budete ukládat 
finanční prostředky. Poté Vám pomůžeme založit Zlaté 
spoření na  míru, které bude odpovídat Vašim možnos-
tem i potřebám. Se Zlatým kontem rovněž získáte přístup 
k trezorům České mincovny – se službou Zlatý sejf bude 
Vaše zlato uloženo v naprostém bezpečí.

To vše zařídíte jednoduše a  online z  pohodlí domova 
na WWW.ZLATY-ZIVOT.CZ!

JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?

Prostřednictvím Zlatého spoření můžete investovat 
do zlatých slitků a zlatých mincí nejrůznějších hmotností.

Výrobcem investičních slitků – čili cihliček – je švýcarská 
společnost Argor-Heraeus, která patří mezi přední svě-
tové zpracovatele drahých kovů.

Nabízené varianty: 1 g; 2 g; 5 g; 10 g; 20 g; 31,1 g



V případě investičních mincí pak můžete vybírat z vlajko-
vých ražeb nejvýznamnějších mincoven světa, jakými jsou 
kanadské mince Maple Leaf, rakouské mince Wiener 
Philharmoniker a mince American Eagle z USA.

Nabízené varianty: 1/25 oz; 1/4 oz; 1 oz (1 trojská unce)

MODELOVÝ PŘÍKLAD SPOŘENÍ

Na samém začátku si zvolíte produkt, který Vás láká, a my 
Vám pak navrhneme takovou měsíční částku, aby pro Vás 
bylo spoření co nejvýhodnější. Alternativně si můžete vy-
brat částku, kterou chcete pravidelně ukládat, a my Vám 
na základě toho doporučíme vhodný zlatý produkt.

PŘÍKLAD VOLBY:

•  Produkt: Zlatá mince Český lev o hmotnosti 
1/25 trojské unce

• Doba spoření: 5 let

• Pravidelná měsíční platba: 500 Kč

Při spoření 500 Kč měsíčně po  dobu 5 let uložíte cílovou 
částku 30 000 Kč. Pokud vezmeme v potaz vývoj ceny zlata 
za posledních 15 let, předpokládané zhodnocení bude činit 
3 104 Kč, tedy 10,35 %. Celkem tak naspoříte 33 104 Kč. Tuto 
sumu získáte v podobě 16 kusů zlatých mincí Český lev.

To však není vše – v případě řádného spoření na mince 
Český lev Vás odměníme maximálním ročním bonusem 
ve  výši až 4,7 %. Tento bonus se vypočítává na  konci  

Nabízené varianty: 1/10 oz; 1/4 oz; 1/2 oz; 1 oz

Spořit můžete rovněž do vlastních investičních mincí Čes-
ké mincovny nazvaných Český lev.



každého měsíce, kdy jeho výše činí jednu dvanáctinu 
roční sazby z  aktuálního zůstatku peněžních prostředků 
Vašeho Zlatého spoření. Tento zůstatek navyšujete pravi-
delnými úložkami a naopak se sníží pokaždé, když dojde 
k nákupu jedné ze šestnácti zlatých mincí.

Poznámka: Modelový příklad má pouze informativní cha-
rakter vycházející z vývoje relevantního trhu v posledních 
letech a není závaznou analýzou či doporučením. Je ne-
zbytné brát v potaz skutečnost, že zlato jako spořicí nástroj 
s sebou nese riziko kolísání hodnoty, které se může proje-
vit ve skutečných výsledcích.

SKUTEČNÝ PŘÍKLAD 
ZHODNOCENÍ

Nejoblíbenějším produktem z nabídky Zlatého spoření je 
zlatá mince Český lev o hmotnosti 1/25 trojské unce. Jak 
se investice do ní zhodnotila v uplynulých letech?

Cena investičních mincí se neustále mění, protože je závis-
lá na ceně drahého kovu na burze. V době spuštění Zlatého 
spoření v roce 2017 činila cena této mince 1 795 Kč. V březnu 
2022 jsme ji vykupovali za částku 3 030 Kč. Pokud se ji majitel 
rozhodl odprodat, za pět let dosáhl zhodnocení 69 %.

VÝVOJ CENY ZLATA

Cena zlata dlouhodobě roste – jedná se proto o  historic-
ky nejbezpečnější způsob uložení finančních prostředků.  
V roce 2005 se jedna trojská unce zlata (31,1 g) prodávala 
za cenu 400 amerických dolarů. V  roce 2022 se pak cena 
stejného množství drahého kovu vyšplhala na 2 050 ame-
rických dolarů. To znamená, že se investice do zlata zhod- 
notila o 400 %.

PROMĚŇTE SVÉ PENÍZE NA ZLATO! 

WWW.CESKAMINCOVNA.CZ/ZLATE-SPORENI

+420 800 225 228 / zlatesporeni@mint.cz



SPOŘENÍ DO STŘÍBRA
Zlato není jediným kovem, který by neměl chybět ve Va-
šem investičním portfoliu. Vynikajícím investičním nástro-
jem je rovněž stříbro, které obohatilo nabídku Zlatého 
spoření České mincovny. Řady konzervativních investorů, 
kteří stříbru dávají přednost před zlatem, se rozrůstají, 
jelikož vedle zajímavého potenciálu zhodnocení nabízí 
i jedinečné výhody průmyslového kovu.

V historii se platilo převážně stříbrem, a i když se to dnes 
může zdát jako nesmysl, někdy si ho lidé cenili více než 
zlata – například ve starém Egyptě… S koncem 19. století 
však přišel soumrak stříbra jako platidla, což se nepřízni-
vě promítlo na jeho oblibě a ceně. Stříbru se začalo opět 
dařit až s nástupem moderních technologií.

Na  průmysl připadá celých 85 % celosvětové produkce 
stříbra – je druhou nejpoužívanější průmyslovou komodi-
tou a uplatňuje se zejména při výrobě automobilů a  fo-
tovoltaických článků. V současnosti již státy nedisponují 
strategickými zásobami fyzického stříbra a jeho jediným 
zdrojem je těžba. Tu není možné jednoduše navýšit – nale-
zišť ubývá a náklady každým rokem rostou. Spotřeba stří-
bra tak těžbu dlouhodobě převyšuje a při zachování sou-
časné produkce dojde k vytěžení jeho zásob již za 20 let. 
To se samozřejmě odrazí na ceně stříbra, která je v sou-
časnosti velmi podhodnocená, a  tak vyzývá k  nákupu. 
I když je to ve světě investování vzácné, většina analytiků 
se shoduje na tom, že cena stříbra bude zákonitě růst.

Na  investování zbývá pouhých 15 % produkce stříbra. 
Pohled na aktuální vývoj ceny investičního stříbra možná 
neohromí, ale platí, že reálná hodnota stříbra drží krok se 
spotřebitelskou inflací, a kupní síla investora tak zůstává 
zachována. 

Spoření do stříbra je třeba chápat jako dlouhodobou až 
generační záležitost – například jako alternativu ke spoře-
ní na důchod.

Stříbrné investiční slitky jsou dostupné v  různých hmot-
nostech a velikostech a jsou vysoce likvidní – obchodníci 
s drahými kovy u nás i ve světě je běžně vykupují. Totéž 
platí pro stříbrné investiční mince, které jsou emitovány 
v  řadě variant. To umožňuje jednoduše regulovat, kolik 
finančních prostředků uložíte do drahého kovu.

Spoření do stříbra s Českou mincovnou funguje na stej-
ném principu jako spoření do zlata se dvěma odlišnostmi. 
První odlišností je zákonné zatížení investičního stříbra 
daní z  přidané hodnoty. Druhou odlišností je ukládání 
naspořených slitků a  mincí do  trezorů České mincovny, 
které v případě stříbrných produktů nenabízíme.



PROMĚŇTE SVÉ PENÍZE NA STŘÍBRO! 

WWW.CESKAMINCOVNA.CZ/ZLATE-SPORENI

+420 800 225 228 / zlatesporeni@mint.cz

JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?
Investiční slitky Argor-Heraeus.

Nabízené varianty: 250 g; 500 g; 1000 g

Investiční mince České mincovny Český lev.

Nabízené varianty: 2 oz; sada 3× 1 oz; 5 oz; 10 oz; 1000 g

Investiční mince světa.

Nabízené varianty: sada 3× 1 oz (1× Maple Leaf +  
1× Wiener Philharmoniker + 1× Český lev)




	CO JE SPOŘENÍ VE ZLATĚ?
	PROČ SPOŘIT VE ZLATĚ?
	JAK ZAČÍT SPOŘIT VE ZLATĚ?
	JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?
	MODELOVÝ PŘÍKLAD SPOŘENÍ
	VÝVOJ CENY 1 UNCE ZLATA V USD V LETECH 2005–2018



